Российская Федерация

Администрация Рыбасовского сельского поселения
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06 октября  2014года                                                                 №103

п.Рыбасово
О внесении изменений в постановление

Администрации Рыбасовского сельского

поселения от 14.10.2014года №138 «Об утверждении муниципальной  программы   «Развитие транспортной системы» в Рыбасовском сельском поселении».

В соответствии с постановлением Администрации Рыбасовского сельского поселения от 10.09.2013 г.  № 111  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рыбасовского сельского поселения», а также в связи с необходимостью корректировки финансовых средств Администрация Рыбасовского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Рыбасовского сельского поселения от 14.10.2013 № 138 «Об утверждении муниципальной  программы   «Развитие транспортной системы» в Рыбасовском сельском поселении»  (далее - программа) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать постановление на территории  Рыбасовского сельского поселения и разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Рыбасовского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления  оставляю за собой
Глава Рыбасовского сельского

поселения                                                                                 И.Ф.Лященко.

Постановление вносит

Ведущий специалист Сидоренко Ю.Л.
приложение

к постановлению

Администрации Рыбасовского сельского поселения
от 06.10.2014 №103

Изменения,

вносимые в приложение к постановлению Администрации

Рыбасовского сельского поселения от 14.10.2013 № 138 «Об утверждении муниципальной  программы   «Развитие транспортной системы» в Рыбасовском сельском поселении».
1. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» раздела «Паспорт муниципальной программы  Рыбасовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источником финансирования Программы являются  бюджетные средства.
Общий объем финансирования Программы составляет :

2457,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 403,5  тыс.рублей

2015 год – 543,8  тыс.рублей

2016 год – 703,0  тыс.рублей;

2017 год – 806,7  тыс.рублей
2018 год – 0,0  тыс.рублей;

2019 год – 0,0  тыс.рублей;

2020 год –0,0    тыс.рублей .

Объем средств местного  бюджета составляет
1996,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 249,9  тыс.рублей

2015 год – 467,0  тыс.рублей

2016 год – 626,2  тыс.рублей;

2017 год – 653,1  тыс.рублей
2018 год – 0,0  тыс.рублей;

2019 год – 0,0  тыс.рублей;

2020 год – 0,0    тыс.рублей .

Объем средств областного бюджета составляет
460,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 153,6 тыс. рублей;

2015 год – 76,8 тыс. рублей;

2016 год – 76,8   тыс. рублей;

2017 год – 153,6   тыс. рублей;

2018 год – 0,0   тыс. рублей;

2019 год – 0,0   тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей.

Объем финансирования подлежит корректировке в соответствии с законами о федеральном, областном бюджетах и решением о местном бюджете.

3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Рыбасовского сельского поселения» раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры»

 муниципальной программы  Рыбасовского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Сальского района

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального, местных бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных программой.

Общий объем финансирования Программы составляет :

2382,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 403,5  тыс.рублей

2015 год – 518,8  тыс.рублей

2016 год – 678,0  тыс.рублей;

2017 год – 781,7  тыс.рублей
2018 год – 0,0  тыс.рублей;

2019 год – 0,0  тыс.рублей;

2020 год –0,0    тыс.рублей .

Объем средств местного  бюджета составляет
1921,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 249,9  тыс.рублей

2015 год – 442,0  тыс.рублей

2016 год – 601,2  тыс.рублей;

2017 год – 628,1  тыс.рублей
2018 год – 0,0  тыс.рублей;

2019 год – 0,0  тыс.рублей;

2020 год – 0,0    тыс.рублей .

Объем средств областного бюджета составляет
460,8 тыс. рублей, из них:

2014 год – 153,6 тыс. рублей;

2015 год – 76,8 тыс. рублей;

2016 год – 76,8   тыс. рублей;

2017 год – 153,6   тыс. рублей;

2018 год – 0,0   тыс. рублей;

2019 год – 0,0   тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей.

Объем финансирования подлежит корректировке в соответствии с законами о федеральном, областном бюджетах и решением о местном бюджете.

4. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Рыбасовского сельского поселения» раздела «Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения»

 муниципальной программы  Рыбасовского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Сальского района

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального, местных бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных программой.

Общий объем финансирования Программы составляет :

75,00 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0  тыс.рублей

2015 год – 25,0  тыс.рублей

2016 год – 25,0  тыс.рублей;

2017 год – 25,0  тыс.рублей
2018 год – 0,0  тыс.рублей;

2019 год – 0,0  тыс.рублей;

2020 год –0,0    тыс.рублей .

Объем средств местного  бюджета составляет
75,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0  тыс.рублей

2015 год – 25,0  тыс.рублей

2016 год – 25,0  тыс.рублей;

2017 год – 25,0  тыс.рублей
2018 год – 0,0  тыс.рублей;

2019 год – 0,0  тыс.рублей;

2020 год – 0,0    тыс.рублей .

Объем средств областного бюджета составляет
0,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0   тыс. рублей;

2018 год – 0,0   тыс. рублей;

2019 год – 0,0   тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей.

Объем финансирования подлежит корректировке в соответствии с законами о федеральном, областном бюджетах и решением о местном бюджете.

5. таблицы   № 5,6,11  изложить в новой редакции:
                                Таблица №5

Расходы

Местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Рыбасовского сельского поселения  «Развитие транспортной системы».

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	развитие транспортной системы
	всего

в том числе:
	249,9
	467,0
	626,2
	653,1
	-
	-
	-

	Администрация Рыбасовского сельского поселения
	249,9
	467,0
	626,2
	653,1
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	развитие транспортной инфраструктуры
	Администрация Рыбасовского сельского поселения
	249,9
	442,0
	601,2
	628,1
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Администрация Рыбасовского сельского поселения
	249,9
	442,0
	601,2
	628,1
	-
	-
	-

Таблица № 6

Расходы

местного бюджета

 на реализацию муниципальной программы
Рыбасовского сельского поселения  «Развитие транспортной системы».

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	403,5
	543,8
	703,
	806,7
	-
	-
	-

	областной бюджет
	153,6
	76,8
	76,8
	153,6
	-
	-
	-

	местный бюджет
	249,9
	467,0
	626,2
	653,1
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры
	всего
	403,5
	518,8
	678,0
	781,7
	-
	-
	-

	областной бюджет
	153,6
	76,8
	76,8
	153,6
	-
	-
	-

	местный бюджет
	249,9
	442,0
	601,2
	628,1
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения
	всего
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	-
	-
	-

Таблица №11

Расходы

местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Рыбасовского сельского поселения  «Развитие транспортной системы».

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения
	Администрация Рыбасовского сельского поселения
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.1

	устройство шумо​вых полос на участках прибли​жения к пешеход​ным переходам
	Администрация Рыбасовского сельского поселения
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	-
	-
	-

	Основное меропри​ятие 2.2.

	оборудование пе​шеходных перехо​дов светодиодными знаками
	Администрация Рыбасовского сельского поселения
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-
	-

	Основное меропри​ятие 2.3.:

	установка и содержание информационных щитов с нанесением тематической социальной рекламы.
	Администрация Рыбасовского сельского поселения
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	-
	-
	-

	Основное меропри​ятие 2.4.:

	проведение информационно - пропагандисткой работы среди школьников
	Администрация Рыбасовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меропри​ятие 2.5.:

	Проведение акций

«Внимание дети!»,

«Внимание пешеход!»,

 «Зебра!».

	Администрация Рыбасовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
6